
Addendum mandaat zelfstandigenregeling Tozo De Ronde Venen 

Bij het mandaatbesluit van 13 december 2016 van het College van burgemeester en wethouders van 

de gemeente De Ronde Venen betreffende verlening van bevoegdheden voor de uitvoering van de 

Zelfstandigenregelingen BBZ 2004 en IOAZ door het College van burgemeester en wethouders van 

Utrecht. 

  

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen 

  

gelet op: 

• Artikel 10:3 en artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 7 lid 4 van de Participatiewet; 

• Artikel 78f, artikel 78fa en artikel 78fb van de Participatiewet; 

• Het besluit Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers van 17 april 2020; (Staatsblad 

2020, 118) alsmede de latere wijzigingen (verlengingen) op dit besluit, 

overwegende dat: 

• het College van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen verantwoordelijk 

is voor de uitvoering van de Tijdelijke Overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers (TOZO); 

• het College van burgemeester en wethouders van Utrecht al vanaf 1 maart 2020 de TOZO-regeling 

uitvoert voor de gemeente De Ronde Venen en andere gemeenten in de regio; 

• het College van burgemeester en wethouders van Utrecht bereid is mandaat te aanvaarden van 

het College van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen tot uitvoering 

van de TOZO-regeling; 

• het van belang is om de bevoegdheid voor de uitvoering van de TOZO-regeling een juiste 

grondslag te geven, 

besluit: 

1. dat het Mandaatbesluit Gemeente De Ronde Venen Zelfstandigenregelingen van 13 september 

2016, betreffende de bevoegdheid voor het uitvoeren van de Zelfstandigenregelingen BBZ 2004 

en IOAZ, op gelijke wijze van toepassing is voor de uitvoering van de Tijdelijke overbruggingsre- 

geling zelfstandig ondernemers (TOZO) door het College van burgemeester en wethouders van 

Utrecht voor gemeente De Ronde Venen. 

2. Dit besluit voor uitvoering van de TOZO-regeling treedt in werking met ingang van de dag na 

bekendmaking en werkt terug tot en met 1 maart 2020. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het College van burgemeester en wethouders van de gemeente 

De Ronde Venen op 28 september 2021. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen. 

de gemeentesecretaris, 

R.  Kleijnen 

de burgemeester, 

M. Divendal 

Nr. 347406 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 347406 6 oktober 2021 1 


